РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область)

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru

п. Каркатеевы

ПРИКАЗ

15.04.2024 г.                                                                                                           № 126

О разработке и утверждении перечня программ,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей с

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»,

приказываю:

1. Сотрудникам центра образования естественно-научной и технологической

направленностей, созданного на базе НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» разработать:

1.1. Рабочие программы по учебным предметам, которые реализуются на базе центра

«Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) до 26.08.2024 г.

1.2. Рабочие программы дополнительного образования, которые реализуются с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», согласно перечню

(Приложение 2) до 26.08.2024 г.

1.3. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности, которые реализуются с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», согласно перечню

(Приложение 3) до 26.08.2024г.

2. Утвердить рабочие программы (приложение 1, 2, 3) в срок до 30.08.2024 г.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:       Э.В. Швецов

Рассылка:

1 экз. в дело 01-07 за 2024 г.

mailto:ksosh86@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 124 от 15.04.2024

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра

«Точка роста»:

1. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов.

2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.

3. Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для обучающихся

10-11 классов.

4. Рабочая программа по биологии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов.

5. Рабочая программа по информатике (углублённый уровень) для обучающихся 10 класса.

6. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов.

7. Рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов.

Приложение 2

к приказу № 124 от 15.04.2024

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

1 . Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Экознайка» для

обучающихся 5-9 классов.

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Школьная

фотостудия» для обучающихся 5-9 классов.

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Шахматы»» для

обучающихся 1-4 классов.

Приложение 3

к приказу № 124 от 15.04.2024

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

1. Рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности "Робототехника" 5-6 классы

2. Рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности  "Озадаченная физика" 7

класс

3. Рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности "Исследования в

математике" 7 класс

4. Рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности "Химический калейдоскоп"

8 класс

5. Рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности "Языки программирование

на Pascal и Python" 8-9 классы

6. Рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности "Физический эксперимент"

10 класс

https://cloud.mail.ru/public/wCnT/hTgE2gci6
https://cloud.mail.ru/public/9KFx/FuJFZPnCF
https://cloud.mail.ru/public/9KFx/FuJFZPnCF
https://cloud.mail.ru/public/6odp/aAScRqVBv
https://cloud.mail.ru/public/6odp/aAScRqVBv
https://cloud.mail.ru/public/3tD2/VdhAuX5DD
https://cloud.mail.ru/public/3tD2/VdhAuX5DD
https://cloud.mail.ru/public/SHjU/DLqmLCoh6
https://cloud.mail.ru/public/SHjU/DLqmLCoh6
https://cloud.mail.ru/public/Xmh1/GNbyzqncv
https://cloud.mail.ru/public/Xmh1/GNbyzqncv

	О разработке и утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»
	Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра «Точка роста»:
	Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:
	Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: